



Notat

Status på implementering af forslaget om "Øget forældrebetaling på fritidsinstitutioner"

8. juni 2020

Sagsnummer
2020-0131477

Dokumentnummer
2020-0131477-1

Notatet er udarbejdet med henblik på at give Børne- og Ungdomsudvalget en status på processen med implementeringen af budgetbeslutningen vedr. øget forældrebetaling på fritidsinstitutioner.

Med vedtagelsen af budget 2020 blev det besluttet at omlægge alle kommunens fritidsinstitutioner til KKFO'er (under folkeskoleloven) med henblik på at kunne øge forældrebetalingen. Beslutningen blev truffet som konsekvens af, at der ikke er kommet en lovændring, der gør det muligt at øge forældrebetalingen for fritidsinstitutioner organiseret under dagtilbudsloven.

Gennemførte aktiviteter og status på omlægning

Omlægningen til KKFO har siden sidste statusnotat på BUU-mødet d. 11. marts været fokuseret omkring især de administrative forberedelser, der er nødvendige for at gennemføre omlægningen pr. 1. august 2020.

Det drejer sig om bl.a.

- Indhentelse af oplysninger for alle medarbejdere, der skal virksomhedsoverdrages
- Klargøring af kommunale administrative systemer til oprettelse af nye institutioner

Begge de to ovennævnte opgaver forløber planmæssigt. Det forventes derfor, at alle overdragelser og administrative systemer er på plads inden d. 1. august 2020. Forvaltningen har desuden fokus på, at forberede opstarten i august med information til berørte skole- og fritidshjemsledelser inden sommerferien.

Corona-epidemiens betydning for omlægningen til KKFO

På skoler, institutioner og i store dele af forvaltningen har nedlukningen pga. corona-epidemien, og den efterfølgende gradvise genåbning, naturligvis været dagsordensættende for den sidste periode.

Overordnet set er det forvaltningens vurdering, at omlægningen - på trods af perioden med corona-epidemi - fortsat kan ske pr. 1. august 2020.

Center for Policy
Ressourcer
Gyldenløvesgade 15
1600 København V

EAN-nummer
5798009371201

Der er enkelte aktiviteter, det har været nødvendigt at udskyde. Det drejer sig primært om kurser for KKFO-ledere i brug af kommunale administrative systemer. Men forvaltningen arbejder her på en løsning, hvor lederen får en introduktion inden sommerferien – og en opfølgende, mere dybdegående uddannelse i systemerne efter sommerferien.

På grund af nedlukningen var det desuden nødvendigt at aflyse en tema-dag for TRIO'er og Lokalmed i et enkelt af forvaltningens fem områder. MED-sekretariatet og AMK følger op på behovet for yderligere support til skoler og KKFO'er på den anden side af sommerferien. Der er udsendt inspirationsmaterialer til alle skoler og institutioner, hvor de bl.a. kan finde en drejebog og kommunikationsplan for en god sammenlægningsproces. Ligeledes har MED-sekretariatet åbnet op for løbende support til de enheder, der måtte have brug for det.

Status på selvejende institutioner med børn fra privatskoler

De selvejende institutioner med børn fra privatskoler har i implementeringen udgjort et særskilt spor, idet de ikke har en naturlig tilknytning til en af kommunens folkeskoler. Derfor har der været en tættere dialog om den fremtidige organisering med bestyrelser og ledelse på de fem institutioner, det drejer sig om.

De fem institutioner er: Sankt Johannes Gården, Fritidshjemmet Lindholm, Børnehuset Vor Frue, Fritidshjemmet Færgen og Idrætsfritidsinstitutionen Skjold.

Der har været løbende dialog mellem forvaltningen, de to fritidshjem Lindholm og Skt. Johannesgården og paraplyorganisationen FOBU omkring rammerne for de to institutioners overgang til at være private fritidshjem. Forvaltningen forventer, at de endelige aftaler underskrives i uge 25. Aftalerne er baseret på de kriterier, som udvalget besluttede på mødet d. 19. februar 2020.

Fritidshjemmet Færgen og Idrætsfritidsinstitutionen Skjold modtager begge børn fra Ingrid Jespersens Gymnasieskole. I dialogen med begge institutioner og skolen har alle parter udtrykt ønske om, at der med fordel kunne ske en virksomhedsoverdragelse af de to institutioner til Ingrid Jespersens Gymnasieskole. Det har imidlertid endnu ikke været muligt at få alle aftaler mellem Ingrid Jespersens Gymnasieskole, forvaltningen og de to institutioner på plads inden d. 1. august 2020. Derfor arbejder forvaltningen nu videre med, at de to institutioner fra d. 1. august 2020 placeres organisatorisk som en del af KKFO'en på Sortedamsskolen. Forvaltningen indgår fortsat i dialog med Ingrid Jespersen om en mulig fremtidig løsning.

Børnehuset Vor Frue, som modtager børn fra Skt. Petri Skole (også kaldet Den Tyske Skole), bor i en kommunal bygning og har udover FI-pladserne også en børnehavegruppe i bygningen. Der er en forståelse mellem Skt. Petri Skole, institutionen og forvaltningen om, at institutionen overdrages til Skt. Petri Skole. Skolen ønsker at videreføre

både børnehaven og fritidsinstitutionen som et samlet tilbud. Langt størsteparten af børnene på institutionen har tilknytning til Skt. Petri Skole. Forvaltningen forventer, at de endelige aftaler herom falder på plads inden for de kommende uger. Forvaltningen vender tilbage med orientering om udvikling i sagerne vedrørende Skjold, Færgen og Vor Frue i et statusnotat d. 7. oktober 2020.